



## تیم اقتصادی بی ثباتی در بازار را کنترل کند

گروه سیاسی: بخش‌های اقتصادی دولت به‌ویژه سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی از سوی رئیس‌جمهور مکلف شدند از اتخاذ سیاست‌ها و تصمیماتی که منجر به بی‌ثباتی در بازار یا افزایش فاصله طبقاتی می‌شود پرهیز کنند. به گزارش تجارت، سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر دپرویز یکشنبه هیات دولت در تبیین وظایف بخش‌های مختلف دولت در اجرای محورهای بیانات مهم رهبر معظم انقلاب اسلامی...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی  
نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) و همچنین ماراد شبکه‌های اجتماعی با آدرس [tejaratdaily.com](http://tejaratdaily.com) دنبال کنید  
دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ • ۲۸ رمضان ۱۴۴۵  
سال یازدهم • شماره ۸۲۹۵۷ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان  
Mon 8 Apr 2024 8 page

## ایران متجاوزان را تنبیه خواهد کرد

وزیر خارجه ایران در دیدار مقام ارشد یمنی و با اشاره به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه، گفت تهران علاوه بر اقدامات قانونی و بین‌المللی، متجاوزان جنایتکار را پاسخگو و تنبیه خواهد کرد. «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که به عمان سفر کرده است، روز یکشنبه با «محمد عبدالسلام» سخنگو و رئیس هیات مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن دیدار و ...

صفحه ۲



## «تجارت» دلایل عدم تحقق شعار سال

دولت‌های گذشته را بررسی می‌کند

## شعارهای بر زمین مانده سال

۳

«تجارت» تحرکات عملی برای تنش‌زدایی میان تل‌آویو و حماس را بررسی کرد:

## کوک شدن سازها در قاهره برای پایان جنگ

گروه سیاسی: طی چند روز گذشته تحرکات جدی برای پایان دادن به جنگ غزه به جریان افتاده است. اگر چه در گذشته میانجی‌گری‌ها و مذاکرات صلح بدون فرجام بوده‌اند اما در تحولات جدید به نظر می‌رسد وضعیت تمامی طرفین آماده تحقق صلح با کوتاه آمدن از خواسته‌های حداکثری خود هستند. به گزارش «تجارت»، جمعی از مسوولان آمریکا، قطر، جنبش حماس و رژیم ...

## پیشنهاد سردبیر

## جهش تولید در صنعت فولاد با افزایش ۱۱ درصدی تامین برق



۵

## «تجارت» از نشست مشترک رئیس اتاق ایران با سفرای وزارت خارجه گزارش می‌دهد

## لزوم دیپلماسی اقتصادی در شرایط تحریم

۵



دردیدار رضائی دانشجویان با رهبر انقلاب تاکید شد:

## توصیه به رعایت عدالت در همه امور

۲

### سرمقاله

#### نقشه راه حمایت از فعالیت‌های مولد



جعفر قادری  
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

هر اقدامی که در راستای حمایت از تولید و کاهش جذابیت دولتی و واسطه‌گری و راکد نگه داشتن سرمایه‌ها باشد، به نفع کشور است. این اقدامی مناسب است که معافیت‌های مالیاتی را برای تولیدکنندگان کاهش دهیم و تا جای‌که می‌توانیم به افزایش ...

ادامه در صفحه ۳

### یادداشت

#### آب در هاون کوبیدن نتانیاهو برای پیروزی در جنگ غزه



جعفر قناداشی  
کارشناس مسائل منطقه

آنچه که در نظر اعتراض‌کنندگان اسرائیلی است با معادله‌ای که در ذهن نتانیاهو است، متفاوت است. برای افراد خانواده اسرا با وجود ادامه جنگ و درگیری دیگر هیچ امیدی برای آزادی اسرای‌شان نیست و از سویی آنها بعد از ۶ ماه دیگر باور کردند که با جنگ، اسرا آزاد نمی‌شوند...

ادامه در صفحه ۳

## دومینویی ممنوعیت فروش تسلیحات به رژیم صهیونیستی در جهان

### نتانیاهو در باتلاق جنگ بی‌فرجام

غزه وجود دارد. موضوع ممنوعیت تسلیحاتی رژیم صهیونیستی به کشورهای مثل بلژیک، هلند، کانادا، اسپانیا، ژاپن، ایرلند و ایتالیا نیز رسیده است.

### حمایت نظامی آمریکا از رژیم صهیونیستی

آمریکا کمک‌هایی به ارزش ۳.۳ میلیارد دلار در سال به رژیم صهیونیستی می‌دهد که بیشتر آن کمک‌های نظامی است. این کشور بزرگترین حمایت مالی را از اکتبر ۲۰۲۳ برای ادامه جانیات‌های رژیم صهیونیستی علیه غزه فراهم کرده است. آمریکا هزاران بمب و موشک هدایت‌شده و جنگنده‌های اف ۳۵ و تجهیزات نظامی دیگری را به اراضی اشغالی ارسال کرده است. بر اساس گزارش مرکز بین‌الملل پژوهش‌های صلح استکهلم در سال ۲۰۲۳ حدود ۶۹ درصد از خرید تسلیحات رژیم صهیونیستی از شرکت‌های آمریکایی، ۳۰ درصد از شرکت‌های آلمانی و ۰.۹ درصد از شرکت‌های ایتالیایی صورت می‌گیرد. ایتالیا زانو به اعلام کرد صادرات را در اوایل جنگ متوقف کرده است. سلاح‌های اصلی که به اراضی اشغالی صادر می‌شود شامل ۶۱ جنگنده از آمریکا هستند. بر اساس گزارش مرکز استکهلم جنگنده‌های آمریکا نقش اصلی در فعالیت‌های نظامی رژیم صهیونیستی علیه حماس و حزب الله داشته‌اند. تمام هواپیماهایی که در حال حاضر نیروی هوایی رژیم صهیونیستی از آنها استفاده می‌کند ساخت آمریکا هستند به جز یک هلیکوپتر که ساخت شرکت ایرباس هلیکوپتر فرانسه است.

خارجه و تجارت خواهان ممنوعیت معاملات تسلیحاتی با رژیم صهیونیستی شدند. آنها بر لزوم اتخاذ اقدام فوری برای تعلیق مجوزهای صادرات سلاح به اراضی اشغالی تاکید کردند.

واشنگتن نیز، نماینده دائم روسیه در شورای امنیت نیز از سیاست یک‌پارچه و هوای آمریکا انتقاد و واشنگتن را به ممانعت از اجرای نقش شورای امنیت متهم کرد. وی خواهان ممنوعیت تسلیحاتی رژیم صهیونیستی شد. در آلمان نیز که یکی از مهم‌ترین صادرکنندگان سلاح به اراضی اشغالی است، و کلا دادخواست قضایی فوری را علیه دولت آلمان ارائه کردند و خواهان توقف صادرات سلاح به اراضی اشغالی شدند. آلمان در سال ۲۰۲۳ با صادرات سلاح به اراضی اشغالی به ارزش ۳۵۲.۷۰ میلیون دلار موافقت کرد. آنها در این نامه تاکید کردند از این سلاح با روش‌هایی که نقض قوانین بشردوستانه بین‌المللی است، در غزه استفاده می‌شود. همچنین ماتیلد پانو، عضو حزب چپ «فرانسسه تسلیم‌ناپذیر» در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: نقش فرانسه همدستی در یک نسل‌کشی نیست، بلکه ترویج صلح است. به نقل از ب.اف.ام.تی.وی، او به همراه ۱۱۴ نماینده دیگر پارلمان فرانسه در نامه‌ای خطاب به مانوئل ماکرون، صراحتاً خواستار توقف فروش تسلیحات فرانسوی به رژیم صهیونیستی شد.

نمایندگان در این نامه هشدار دادند: «ما مستقیمیم که با تداوم ارائه تجهیزات نظامی به اسرائیل، فرانسه برخلاف معاهدات بین‌المللی که امضا کرده، عمل می‌کند.» آنها یادآوری کردند که دیوان بین‌المللی دادگستری سازمان ملل در ژانویه ۲۰۲۳ حکم داد که خطر نسل‌کشی در

به دلیل نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه و جنایت‌های جنگی این رژیم تعدادی از کشورهای جهان تصمیم گرفتند تا ارسال سلاح و تجهیزات نظامی برای رژیم صهیونیستی را متوقف کنند. طبق گزارش وبگاه الختادق، برخی نخبه‌های سیاسی و حقوقی در کشورهای جهان خواهان ممنوعیت فروش سلاح به رژیم صهیونیستی به دلیل نقض قوانین بین‌المللی شده‌اند. جنایت‌های جنگی و نسل‌کشی که رژیم صهیونیستی در نوار غزه به راه انداخته است بر برخورد کشورهای طرف‌های فعال در آن تأثیر گذاشته است. این مسأله در حکم دیوان بین‌المللی دادگستری که ۲۶ ژانویه صادر شد و در آن بر لزوم اتخاذ تدابیری از سوی تل‌آویو برای ممانعت از نسل‌کشی در غزه تاکید شد، به طور آشکار دیده می‌شود.

### درخواست‌های جهانی برای ممنوعیت تسلیحاتی رژیم صهیونیستی

این اولین قطعه دومینویی بود که از کشورهای هم‌پیمان رژیم صهیونیستی افتاد: کشورهایی که از زمان تأسیس این رژیم حمایت نظامی، لجستیکی و سیاسی خود را از آن متوقف نکرده‌اند و این یک اقدام عجیب و غافلگیرکننده است. صدها سیاستمدار اخیراً در ۱۳ کشور که بیشتر آنها کشورهای اروپایی هستند، خواهان تعلیق ممنوعیت فروش سلاح به رژیم صهیونیستی شدند. آنها تاکید کردند این اقدام ضروری به دلایل اخلاقی و قانونی است. در لندن بیش از ۱۳۴ عضو پارلمان و اعضای از مجلس اعیان در نامه‌ای به وزرای

## کدام کشورها بزرگترین حامیان تسلیحاتی اسرائیل هستند؟

آمریکا نرسیده است. بی‌بی‌سی، آلمان را بعد از آمریکا، بزرگترین فروشنده تسلیحات به رژیم اشغالگر اعلام کرد و نوشت: آلمان در سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ ۳۰ درصد تسلیحات مورد نیاز تل‌آویو را تأمین کرده است. این رسانه انگلیسی زبان از افزایش ۱۰ برابری فروش تسلیحات کشورهای اروپایی به رژیم صهیونیستی خبر داد و نوشت: اروپایی‌ها در سال ۲۰۲۳ ۳۲۶ میلیون دلار تسلیحات به اسرائیل فروختند که ۱۰ برابر بیشتر از سال ۲۰۲۲ است. براساس این گزارش، ایتالیا با ۹۹ درصد، سومین تأمین‌کننده تسلیحات رژیم اشغالگر است که ۱۴۸ میلیون دلار، تسلیحات در سال ۲۰۲۳، به این رژیم ارائه کرد. بی‌بی‌سی، انگلیس را نیز در میان دیگر کشورهای تأمین‌کننده تسلیحات رژیم صهیونیستی عنوان کرد و نوشت: در سال ۲۰۲۲، این کشور، ۵۳ میلیون دلار تسلیحات به تل‌آویو فروخته است. این رسانه به آمار کمک تسلیحاتی انگلیس به رژیم اسرائیل در سال ۲۰۲۳ اشاره ای نکرد. این رسانه غربی همچنین از فروش ۱۵.۷ میلیون دلار تسلیحات به رژیم اشغالگر، توسط کانادا در سال ۲۰۲۳ میلادی خبر داد. کشورهای غربی در حالی مهم‌ترین تأمین‌کنندگان سلاح برای رژیم صهیونیستی هستند که در ظاهر، خود را مدافع مردم فلسطین نشان می‌دهند و جنایات این رژیم را در بیانیه‌های هم‌زبان خود محکوم می‌کنند.



سامانه پدافند موشکی موسوم به «گنبد آهنین» رژیم صهیونیستی خبر داد. بی‌بی‌سی نوشت: از زمان شروع جنگ (علیه غزه)، تنها ۲۲ قرارداد فروش تسلیحاتی آمریکا به اسرائیل علنی شده که براساس یکی از آنها، واشنگتن، ۱۴ هزار مهمات تانک به ارزش ۱۰۶ میلیون دلار در اختیار تل‌آویو قرار داده است. همچنین قرارداد دیگری به ارزش ۱۴۷ میلیون دلار برای ساخت گلوله توپ ۱۵۵ میلیمتری علنی شده است. این رسانه غربی، تعداد قراردادهای فروش تسلیحات دولت «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا به رژیم اسرائیل را بیش از ۱۰۰ قرارداد ارزیابی کرد و نوشت: هزاران گلوله هدایت‌شده، بمب‌های کوچک و سنگر شکن و دیگر تسلیحات سبک، از سوی آمریکا به اسرائیل ارائه شده است. براساس این گزارش، قرارداد فروش ۵۰ جنگنده اف-۱۵ به ارزش ۱۸ میلیارد دلار، از تازه ترین قراردادهای فروش تسلیحات به رژیم صهیونیستی است که هنوز به تصویب ننگره

یک رسانه غربی، آمریکا را تأمین‌کننده ۶۹ درصد تسلیحات رژیم صهیونیستی اعلام کرد و نوشت: فروش تسلیحات به تل‌آویو از سوی کشورهای اروپایی ۱۰ برابر شده است و انگلیس یکی از حامیان تسلیحاتی اسرائیل به‌شمار می‌رود. شبکه تلویزیونی انگلیسی زبان «بی‌بی‌سی» در گزارش‌های با عنوان «جنگ غزه: تسلیحات اسرائیل از کجا می‌آید؟»، نوشت: اسرائیل با وجود اینکه خودش از صادرکنندگان تسلیحات است اما برای ادامه جنگ غزه، نیازمند واردات هواپیما، بمب‌های هدایت‌شده و موشک است.

این رسانه غربی، آمریکا را بزرگترین تأمین‌کننده تسلیحات رژیم صهیونیستی عنوان کرد و افزود: براساس گزارش موسسه تحقیقات صلح بین‌الملل استکهلم، آمریکا تأمین‌کننده ۶۹ درصد تسلیحات اسرائیل بین سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ بوده است و سالانه ۳.۸ میلیارد دلار کمک تسلیحاتی در اختیار تل‌آویو قرار می‌دهد. بی‌بی‌سی با اشاره به سفارش ساخت ۷۵ جنگنده پیشرفته اف-۳۵ به آمریکا از سوی رژیم صهیونیستی، نوشت: بیش از ۳۰ جنگنده اف-۳۵ از سوی آمریکا به اسرائیل تحویل داده شده است و اسرائیل اولین طرفی است که از این جنگنده‌های پیشرفته در عملیات نظامی استفاده می‌کند. این رسانه انگلیسی زبان، از هزینه ۵۰۰ میلیون دلار از کمک‌های نظامی سالانه آمریکا برای تقویت

## «آکوس» به دنبال گسترش اعضای جدید با هدف بازدارندگی چین

به درخواست‌ها برای اظهار نظر درباره گزارش فایننشال تایمز پاسخ ندادند و سخنگوی وزارت خارجه ژاپن گفت: این وزارتخانه نمی‌تواند اظهار نظر کند. در حالی که آمریکا مشتاق حضور ژاپن در ستون دوست، مقامات و کارشناسان می‌گویند که با توجه به نیاز ژاپن به ارائه دفاع سایبری بهتر و قوانین سختگیرانه‌تر برای محافظت از اسرار، موانع زیادی همچنان وجود دارد. کورت کمپبل، معاون وزیر امور خارجه آمریکا و طراح سیاست‌های واشنگتن درباره هند و اقیانوسیه، روز چهارشنبه گفت: آمریکا، ژاپن را تشویق می‌کند برای حفاظت از مالکیت معنوی و پاسخگویی مقامات در قبال اسرار، اقدامات بیشتری انجام دهد. او گفت: منصفانه است که بگوییم ژاپن برخی از این اقدامات را انجام داده است اما همه را نپذیرفته است. ایالات متحده برای سال‌ها گفته است انتظار می‌رود سایر کشورهای اروپایی و آسیایی به ستون دوم آکوس بپیوندند. این مقام ارشد آمریکایی گفت: هر تصمیمی در مورد اینکه چه کسی در ستون دو دخیل خواهد بود، توسط سه عضو آکوس گرفته می‌شود، و وزرای دفاع آنها ماه‌ها در حال بررسی این موضوع بودند و بر اساس آنچه کشورها می‌توانند به پروژه بیآورند، به این پیمان اضافه خواهند شد. کمپبل گفت که کشورهای دیگر برای شرکت در آکوس ابراز علاقه کرده‌اند. کمپبل همچنین روز چهارشنبه گفت که پروژه زیر دریایی آکوس می‌تواند به جلوگیری از هرگونه اقدام چین علیه تایوان، جزیره‌ای که دارای حکومت مموکراتیک است و پکن ادعا می‌کند بخشی از چین است، کمک کند. بایدن، کیشیدا و فریدمان مارکوس جونیور، رئیس‌جمهور فیلیپین، روز پنجشنبه یک نشست سه‌جانبه برگزار کردند. پیمان آکوس در سال ۲۰۲۱ میان واشنگتن، کانبرا و لندن، تاحدی در تأمین زیر دریایی‌های هسته‌ای کانبرا حاصل نشود. ایجاد شد و ارتش آمریکا متعهد شده به استرالیا در دستیابی به زیر دریایی‌های هسته‌ای کمک کند.



فایننشال تایمز گزارش داد آمریکا، انگلیس و استرالیا روز دوشنبه درباره ورود اعضای جدید به پیمان امنیتی آکوس مذاکراتی را انجام خواهند داد زیرا واشنگتن خواهان حضور ژاپن به عنوان یک عامل بازدارنده علیه چین در این اتحاد است. روزنامه به نقل از افراد آگاه گزارش داد: اعلام وضعیت وزرای دفاع آکوس مربوط به «ستون دو» این پیمان است که اعضا را متعهد می‌کند به طور مشترک محاسبات کوانتومی، زیردریای مافوق صوت، هوش مصنوعی و فناوری سایبری را توسعه دهند. فایننشال تایمز گفت: اعضای آکوس

به توسعه ستون اول که برای تحویل زیر دریایی‌های تهاجمی یا موتور هسته‌ای به استرالیا طراحی شده است، فکر نمی‌کنند. آکوس که توسط آمریکا، انگلیس و استرالیا در سال ۲۰۲۳ رونمایی شد، بخشی از تلاش‌های آنها برای بازدارندگی در برابر قدرت رو به رشد چین در منطقه اقیانوس هند و اقیانوس آرام است. چین این پیمان را خطرناک خوانده و هشدار داده است که آکوس می‌تواند به یک مسابقه تسلیحاتی منطقه‌ای دامن بزند. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، در بحبوحه افزایش تاریخی قدرت نظامی و قدرت فراتر از این چین، به دنبال افزایش مشارکت با متحدان خود در آسیا از جمله ژاپن و فیلیپین است. یک مقام ارشد دولت آمریکا روز چهارشنبه به رویتز گفت: می‌توان انتظار داشت در هفته آینده نوعی اطلاعیه درباره پیوستن ژاپن به این اتحاد در منطقه ارائه شود. اما جزئیاتی ارائه نکرد. یک منبع آگاه گفت: بایدن و قومیو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن، احتمالاً در مورد گسترش آکوس به منظور پیوستن ژاپن در دیدار روز چهارشنبه در واشنگتن، گفتگو خواهند کرد. این منبع که خواست نامش فاش نشود، گفت: بایدن این حال استرالیا درباره آغاز پروژه‌های جدید تازمانی که پیشرفت بیشتری در تأمین زیر دریایی‌های هسته‌ای کانبرا حاصل نشود. ایجاد خواهد کرد. سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، سخنگوی وزیر دفاع استرالیا و همچنین وزارت خارجه چین

## نگرانی آمریکا از تصمیم احتمالی ایران برای حمله به اهداف اطلاعاتی- نظامی اسرائیل

شبهه‌ان بی‌سی به نقل از مقام‌های آگاه آمریکایی گزارش داد که تهران به تلافی حمله هوایی به کنسولگری ایران در دمشق به اهداف اطلاعاتی یا نظامی داخل اسرائیل حمله خواهد کرد و واشنگتن نگران این موضوع است. تارنمای شبکه‌ان بی‌سی به نقل از دو مقام ناشناس آمریکایی نوشت: مقام‌های دولت بایدن نگرانند که ایران به تلافی حمله به کنسولگری‌اش در دمشق در حال برنامه‌ریزی برای حمله به اهدافی در داخل اسرائیل باشد. این شبکه آمریکایی به نقل از این مقام‌ها نوشت: پیش‌بینی می‌شود که هرگونه اقدام تلافی‌جویانه در داخل اسرائیل به جای اهداف غیر نظامی، بر اهداف نظامی یا اطلاعاتی متمرکز شود. آنها همچنین گفتند که واشنگتن بررسی گزینه‌هایی

را برای نحوه پاسخگویی به انواع اقدام‌های تلافی‌جویانه ایران آغاز کرده است. به گفته دو مقام آگاه آمریکایی، ارزیابی اطلاعاتی این کشور هشدار می‌دهد که ایران در تلافی حمله دمشق می‌تواند با استفاده از انبوهی از پهپادها یا موشک‌های کروز یک مرکز دیپلماتیک یا کنسولی اسرائیل در منطقه را هدف قرار دهد. این منابع گفتند که ایران احتمالاً پیش از پایان ماه رمضان پاسخ خواهد داد. در حالی که آمریکا قاطعانه هرگونه دخالت در حمله رژیم صهیونیستی را رد کرده، مقام‌های آمریکایی نگرانند که اقدام تلافی‌جویانه ایران بر نیروهای آمریکایی در منطقه تأثیر بگذارد. به گفته این مقامات، نیروهای آمریکایی مستقر در منطقه در حال حاضر در حالت آماده باش قرار دارند.

نوبت اول  
(( آگهی مناقصه عمومی ))  
مناقصه عمومی ۱-۱-۱۴۰۳-م  
شرکت مخابرات ایران  
(مجموعه خدمات مخابرات منطقه زنجان)  
مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد انجام عملیات کابلهکشی توسعه شبکه کابل خیابان امیرکبیر و شهرک فرهنگیان خرمره را به اشخاص واجد شرایط و اذکار نمایندگان مناقصیان محترم می‌تواند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس [www.tci.ir](http://www.tci.ir) و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس [www.za.tci.ir](http://www.za.tci.ir) مراجعه نمایند  
اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان